
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria de Educação Media e Tecnológica

 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 Campus Avancado de Blumenau

  
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2018 (SRP)
  

Às 11:36 horas do dia 13 de junho de 2018, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00001/2018, referente
ao Processo nº 23473000326201811, a autoridade competente, Sr(a) MARILANE MARIA WOLFF PAIM, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 32
Descrição: REVESTIMENTO PISO
Descrição Complementar: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, LARGURA 25 CM,
COMPRIMENTO 25 CM, ESPESSURA 5 MM, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO TÁTIL DIRECIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.392 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor estimado: R$ 78,6700 Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: PLANETA ACESSIVEL COMERCIO DE PRODUTOS PARA ACESSIBILID , pelo melhor lance de R$
50,6000 e a quantidade de 1.392 METRO QUADRADO .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2018
10:20:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDER TADEU GOZZO, CNPJ/CPF:
10.535.534/0001-76, Melhor lance: R$ 50,5900

Volta de
Fase

08/06/2018
08:44:32 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 13/06/2018
11:36:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANETA ACESSIVEL COMERCIO DE PRODUTOS
PARA ACESSIBILID, CNPJ/CPF: 21.366.659/0001-36, Melhor lance: R$ 50,6000

 
Item: 33
Descrição: REVESTIMENTO PISO
Descrição Complementar: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, LARGURA 25 CM,
COMPRIMENTO 25 CM, ESPESSURA 5 MM, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO TÁTIL DIRECIONAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 463 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor estimado: R$ 78,6700 Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: PLANETA ACESSIVEL COMERCIO DE PRODUTOS PARA ACESSIBILID , pelo melhor lance de R$
53,5000 e a quantidade de 463 METRO QUADRADO .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 18/05/2018

10:24:59
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDER TADEU GOZZO, CNPJ/CPF:
10.535.534/0001-76, Melhor lance: R$ 53,4900



Volta de
Fase

08/06/2018
08:44:32 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 13/06/2018
11:36:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANETA ACESSIVEL COMERCIO DE PRODUTOS
PARA ACESSIBILID, CNPJ/CPF: 21.366.659/0001-36, Melhor lance: R$ 53,5000

 
 

Fim do documento


